INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Diciembre 31 de 2018

0GOTA | SECRETARIA DE

PARA TODOS

Direccidon de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP : M EJOR PLAN EAC |0N

Localidad:

Céd Cod
Eje/Pilar Programa

1 2
1 2
1 3
1 3
1 7
1 11
1 11
2 17
2 18
2 18
3 19
3 19
5

37
6 38
6 38
6 38
7 45
7 45

Cédigo Proyecto

3-3-1-15-01-02-1385-00

15-01-02-1385-00

3-3-1-15-01-03-1386-00

3-3-1-15-01-03-1387-00

3-3-1-15-01-07-1388-00

3-3-1-15-01-11-1389-00

3-3-1-15-01-11-1389-00

3-3-1-15-02-17-1390-00

3-3-1-15-02-18-1391-00

3-3-1-15-02-18-1391-00

3-3-1-15-03-19-1392-00

3-3-1-15-03-19-1392-00

3-3-1-15-05-37-1394-00

15-06-38-1393-00

3-3-1-15-06-38-1393-00

15-06-38-1393-00

3-3-1-15-07-45-1395-00

3-3-1-15-07-45-1395-00

La Candelaria

Tipo de Wl Mag. Avance acum. Avance acum. ARroRia- o Compromisos Compromisos Giros vigencia
Meta PDL Afi t d tratad . | IPOAI  C isos 2017 C isos 2019
eta anualizacién  1o-°°"¢ e e 2017 2018 2018 2019 gada 2019 2020 gada 2020 (%) gado (%) cial PO -ompromisos 2018 -ompromisos 2020 corte
POAI vigencia 2017 vigencia
DntarAl’m (1) jarfhn |nf;ant|I d? elementos para I? ‘ Suma 2018 4 10 ~ ~ 10 ~ ~ - ~ - @ 100,0% ¥ ~ $20 ~ $17 ~ ~ ~
atencién a la primera infancia durante el cuatrienio
Vincular ciento cincuenta (150) personas en acciones
para la promocién del buen trato infantil, durante el Suma 2018_4 50,0 - - 50,0 150,0 - - - - D 333% 100,0% $79 - $66 - - $63
cuatrienio.
Beneficiar cuatrocientos cincuenta (450) adultos
mayores como iciarios de idi Constante 2018_4 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 - - - - > 50,0% & 50,0% $762 $551 $758 - - $646
Tipo C.
Beneficiar cien (100) personas en condicién de
discapacidad en el cuatrienio con suministro de ayudas Suma 2018_4 25,0 25,0 27,0 25,0 - - - - . 50,0% W 27,0% $110 $85 $110 - - $2
técnicas no cubiertas por el POS
Dotar dos (2) IED con elementos pedagégicos, lidicos y
deportivos complementarios al proyecto escolar Suma 2018_4 - - - - - - - - - ¥ - [ - - - - -
durante el cuatrienio.
Realizar cuatro ('4) ?ventas de recreacién y deporte Suma 2018 4 10 10 10 10 B R B R B > 50,0% W 25,0% $20 s11 $10 R R R
durante el cuatrienio
Realizar veinte (20) eventos artisticos y culturales de
difusién y promocién de espacios de expresin artistica; Suma 2018 4 50 7,0 7,0 60 60 - - - -3 65,0% = 65,0% $760 $900 $840 - - $14
tr y patr durante el
cuatrienio.
Intervenlr un (1) parque vecinal y/o de bolsillo Constante 2018 4 10 40 40 - - - - - - h 100,0% 100,0% . $1.099 I $251 ‘ $109 - - $76
anualmente durante el cuatrienio.
Mantener 250 m2 de espacio publico Suma 2018_4 62,5 3.766,0 2.549,0 1.620,0 - - - - - R 2154,4% A+ 1019,6% M G].540 m—" $1.425 ° $3.666 - - $57
Mantener y/o R_eha_bllltarl Km/carril de malla vial local Suma 2018 4 05 06 R 08 R R B R " 140,4% ¥ R - $1.961 - 2201 | $1763 R R $116
durante el cuatrienio
Realizar una (1) dotacién anual en seguridad para el
fortalecimiento de las capacidades operativas locales en Constante 2018_4 10 10 - 1,0 - - - - - > 50,0% W - $550 $475 $535 - - -
seguridad.
Vincular cuatrocientas (400) personas en ejercicios de
i ia cit para la resignificacién de
espacios publicos donde se presenta el desarrollo de Suma 2018_4 100,0 - - 100,0 282,0 - - - - [ 25,0% 70,5% $100 - $46 - - $46
ivi ictivas y/o io de i
psicoactivas durante el cuatrienio.
Realizar cuatro (4) acciones para el desarrollo de
segmentos, actividades, productos y/o servicios Suma 2018_4 1,0 1,0 1,0 1,0 - - - - - B 50,0% W 25,0% $220 $224 $2.622 - - $59
turisticos sostenibles en la localidad
Intervenir 0.025 hectareas de espacio publico con
acciones de re naturalizacién y/o eco urbanismo Suma 2018_4 - - - - - - - - - ¥ - wh - - - - -
durante el cuatrienio
Intervenir cien (100) m2 de espacio publico con
acciones propias de jardineria y/o muros verdes y/o Suma 2018_4 25,0 103,0 480,0 - - - - - B 103,0% A 480,0% $73 $199 $12 - - $12
paisajismo.
Intervenir y/o seml?rar doscientos (200) arboles y/o Suma 2018 4 1000 R B R B R B R " LW R I $147 R R R
arbustos en la localidad.
Cubrir el pago de honorarios de los siete (7) Ediles de la
Junta Administradora Local por las sesiones Constante 2018 4 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 - N - Y 100,0% A 100,0% $590 $544 $518 - - $477

extraordinarias, ordinarias y por comisién a las que
asistan

Implementar cuatro (4) acciones para el fortalecimiento
de una estructura administrativa eficiente para la Suma 2018_4 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 - - - - > 50,0% == 50,0% $2.300 $1.980 $2.894 - - $2.272
atencién de las necesidades de la ciudadania.



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Diciembre 31 de 2018

Direccidon de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad:

Céd Cod
Eje/Pilar Programa

7 45
7 45
7 45
7 45

Cédigo Proyecto
3-3-1-15-07-45-1395-00

3-3-1-15-07-45-1395-00

3-3-1-15-07-45-1396-00

3-3-1-15-07-45-1396-00

La Candelaria

Meta PDL

Implementar cuatro (4) acciones para el fortalecimiento

Realizar cuatro (4) acciones de control urbanistico.

Desarrollar tres (3) acciones para el fortalecimiento de
il it izaci y expresi sociales

durante el cuatrienio.

Vincular cuatrocientas (400) personas en acciones para
la i6n de la partici i y el control
social durante el cuatrienio.

Tipo de
anualizacion

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

2018_4

2018_4

2018_4

Magnitud
programada
POAI vigencia

1,0

1,0

100,0

Mag.
contratada
2017

1,0

250,0

ALCALDL, MATOR
DE BOGOTA BLC

HDGOTA
MEJOR

PARA TODOS

SECRETARIA DE
PLANEACION |

Apropiacién N A i - "
Avance acum. Avance acum. L . Compromisos . Compromisos Giros vigencia
1POAI  C 2017 c 2019
2017 2018 2018 2019 gada 2019 2020 gada 2020 (%) gado (%) '"";';"cia ompromisos 2018 ompromisos 2020 corte
1,0 1,0 1,0 - - 50,0% & 50,0% I $440 I $562 $690 - - $632
10 . . . . 333% & 333% $120 s12 $8 - - $8
250,0 - - - - - - 62,5% 62,5% $100 57 $128 - - 86



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL ) ,
0GOTA | SECRETARIA DE

MEJOR PLANEACION |

Diciembre 31 de 2018
Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP AL CALDI, MY O
P v D€ BOGOTA O PARA TODOS
Localidad: La Candelaria
. Magnitud Mag. . . . . . . Apropiacién . . . N .
Céd Coéd L Tipo de o Avance acum. Avance acum. L N Compromisos N Compromisos Giros vigencia
Cédigo Proyecto Meta PDL anualizacién Afo_corte prograAmad‘:-J contratada 2017 2018 2018 2019 gada 2019 2020 gada 2020 (%) = (%) |n|f|al P?AI Compromisos 2017 2018 Compromisos 2019 2020 -
POAI vigencia 2017 vigencia

Eje/Pilar Programa



