# INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Diciembre 31 de 2018

Dirección de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad:

### La Candelaria





Localida	iu.	La Candelaria																				
Cód Cód Eje/Pilar Progra		Meta PDL	Tipo de anualización	Año_corte	Magnitud programada POAI vigencia	Mag. contratada 2017	Magnitud entregada 2017	Magnitud contratada 2018	Magnitud entregada 2018	Magnitud contratada 2019	Magnitud entregada 2019	Magnitud contratada 2020	Magnitud entregada 2020		um. Avanc (%) Entreg	acum.	Apropiación inicial POAI vigencia	Compromisos 2017	Compromisos 2018	Compromisos 2019	Compromisos 2020	Giros vigencia corte
1 2	3-3-1-15-01-02-1385-00	Dotar un (1) jardín infantil de elementos para la atención a la primera infancia durante el cuatrienio	Suma	2018_4	1,0	-	-	1,0	-	-	-	-	-	100	0,0% 🖖	-	\$20	-	\$17	-	-	-
1 2	3-3-1-15-01-02-1385-00	Vincular ciento cincuenta (150) personas en acciones para la promoción del buen trato infantil, durante el cuatrienio.	Suma	2018_4	50,0	-	-	50,0	150,0	-	-	-	-	→ 33	3,3%	100,0%	\$79	-	\$66	i -	-	\$6
1 3	3-3-1-15-01-03-1386-00	Beneficiar cuatrocientos cincuenta (450) adultos mayores anualmente como beneficiarios de Subsidios Tipo C.	Constante	2018_4	450,0	450,0	450,0	450,0	450,0	-	-	-	-	→ 50	0,0% 🌛	50,0%	\$762	\$551	\$758	-	-	\$64
1 3	3-3-1-15-01-03-1387-00	Beneficiar cien (100) personas en condición de discapacidad en el cuatrienio con suministro de ayudas técnicas no cubiertas por el POS	Suma	2018_4	25,0	25,0	27,0	25,0	-	-	-	-	-	→ 50	0,0% 🖖	27,0%	\$110	\$85	\$110	-	-	Ş
1 7	3-3-1-15-01-07-1388-00	Dotar dos (2) IED con elementos pedagógicos, lúdicos y deportivos complementarios al proyecto escolar durante el cuatrienio.	Suma	2018_4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	•	- •	-	-	-		-	-	
1 11	3-3-1-15-01-11-1389-00	Realizar cuatro (4) eventos de recreación y deporte durante el cuatrienio	Suma	2018_4	1,0	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	-	<b>→</b> 50	0,0% 🖖	25,0%	\$20	\$11	\$10	-	-	-
1 11	1 3-3-1-15-01-11-1389-00	Realizar veinte (20) eventos artísticos y culturales de difusión y promoción de espacios de expresión artística; festividades tradicionales y patrimoniales durante el cuatrienio.	Suma	2018_4	5,0	7,0	7,0	6,0	6,0	-	-	-	-	→ 65	5,0% 🕏	65,0%	\$760	\$900	\$840	-	-	\$1
2 17	<b>7</b> 3-3-1-15-02-17-1390-00	Intervenir un (1) parque vecinal y/o de bolsillo anualmente durante el cuatrienio.	Constante	2018_4	1,0	4,0	4,0	-	-	-	-	-	-	<b>1</b> 00	0,0% 🛖	100,0%	\$1.099	\$251	\$109	-	-	\$7
2 18	3-3-1-15-02-18-1391-00	Mantener 250 m2 de espacio publico	Suma	2018_4	62,5	3.766,0	2.549,0	1.620,0	-	-	-	-	-	<b>1</b> 2154	1,4% 👚	1019,6%	\$1.540	\$1.425	\$3.666		-	\$5
2 18	3-3-1-15-02-18-1391-00	Mantener y/o Rehabilitar 1 Km/carril de malla vial local durante el cuatrienio	Suma	2018_4	0,5	0,6	-	0,8	-	-	-	-		<b>1</b> 40	0,4% 🖖	-	\$1.961	\$2.291	\$1.763	-	-	\$11
3 19	3-3-1-15-03-19-1392-00	Realizar una (1) dotación anual en seguridad para el fortalecimiento de las capacidades operativas locales en seguridad.	Constante	2018_4	1,0	1,0	-	1,0	-	-	-	-	-	→ 50	0,0% 🖖		\$550	\$475	\$535	- -	-	-
3 19	3-3-1-15-03-19-1392-00	Vincular cuatrocientas (400) personas en ejercicios de convivencia ciudadana para la resignificación de espacios públicos donde se presenta el desarrollo de actividades delictivas y/o expendio de sustancias psicoactivas durante el cuatrienio.	Suma	2018_4	100,0	-	-	100,0	282,0	÷	-	-	-	<b>↓</b> 25	5,0% 🌴	70,5%	\$100	-	\$46	; <u>-</u>	-	\$41
5 37	3-3-1-15-05-37-1394-00	Realizar cuatro (4) acciones para el desarrollo de segmentos, actividades, productos y/o servicios turísticos sostenibles en la localidad	Suma	2018_4	1,0	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	-	→ 50	),0% 🖖	25,0%	\$220	\$224	\$2.622	· -	-	\$5
6 38	3-3-1-15-06-38-1393-00	Intervenir 0.025 hectáreas de espacio público con acciones de re naturalización y/o eco urbanismo durante el cuatrienio	Suma	2018_4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	•	- •	-	-	-		-	-	
6 38	3-3-1-15-06-38-1393-00	Intervenir cien (100) m2 de espacio público con acciones propias de jardinería y/o muros verdes y/o paisajismo.	Suma	2018_4	25,0	103,0	480,0	-	-	-	-	-	-	<b>1</b> 03	3,0%	480,0%	\$73	\$199	\$12	-	-	\$1
6 38	3-3-1-15-06-38-1393-00	Intervenir y/o sembrar doscientos (200) árboles y/o arbustos en la localidad.	Suma	2018_4	100,0	-	-	-	-	-	-	-	-	•	- •	- 1	\$147	-		-	-	
7 45	<b>3</b> -3-1-15-07-45-1395-00	Cubrir el pago de honorarios de los siete (7) Ediles de la Junta Administradora Local por las sesiones extraordinarias, ordinarias y por comisión a las que asistan	Constante	2018_4	7,0	7,0	7,0	7,0	7,0	-	-	-	-	100	),0% 春	100,0%	\$590	\$544	\$518	-	-	\$477
7 45	5 3-3-1-15-07-45-1395-00	Implementar cuatro (4) acciones para el fortalecimiento de una estructura administrativa eficiente para la atención de las necesidades de la ciudadanía.	Suma	2018_4	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	→ 50	),0% →	50,0%	\$2.300	\$1.980	\$2.894	-	-	\$2.272

# INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Diciembre 31 de 2018

Dirección de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad:

### La Candelaria





id Pilar Pr	Cód rograma	Código Proyecto	Meta PDL	Tipo de anualización	Año_corte	Magnitud programada POAI vigencia	Mag. contratada 2017	Magnitud entregada 2017	Magnitud contratada 2018	Magnitud entregada 2018	Magnitud contratada 2019	Magnitud entregada 2019	Magnitud contratada 2020	Magnitud entregada 2020		Avance acum. Entregado (%)	Apropiación inicial POAI vigencia	Compromisos 201	Compromisos 2018	Compromisos 2019	Compromisos 2020	Giros vigencia corte
,	<b>45</b> 3-	-3-1-15-07-45-1395-00	Implementar cuatro (4) acciones para el fortalecimiento																			
,	<b>45</b> 3-	-3-1-15-07-45-1395-00	Realizar cuatro (4) acciones de control urbanístico.	Suma	2018_4	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	→ 50,0%	50,0%	\$440	\$562	\$69	-	-	\$632
,	<b>45</b> 3-	-3-1-15-07-45-1396-00	Desarrollar tres (3) acciones para el fortalecimiento de instancias, organizaciones y expresiones sociales durante el cuatrienio.	Suma	2018_4	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	-	-	⇒ 33,3%	33,3%	\$120	\$12	! s	8 -	-	\$8
,	<b>45</b> 3-	-3-1-15-07-45-1396-00	Vincular cuatrocientas (400) personas en acciones para la promoción de la participación ciudadana y el control social durante el cuatrienio.	Suma	2018_4	100,0	250,0	250,0	-	-	-	-	-	-	<b>→</b> 62,5%	62,5%	\$100	\$5	\$12	8 -	-	\$86

# INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Diciembre 31 de 2018

Dirección de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad: La Candelaria





Cód Cód Código Proyecto Meta PDL Tipo di Eje/Pilar Programa anualizac	Magni Año_corte prograi n POAI vig	nitud Mag. amada contratada	Magnitud entregada 2017	Magnitud contratada 2018	Magnitud entregada 2018	Magnitud contratada 2019	Magnitud entregada 2019	Magnitud contratada 2020	Magnitud entregada 2020	Avance acum. contratado (%)	Avance acum. Entregado (%)	Apropiación inicial POAI	Compromisos 2017	Compromisos 2018	Compromisos 2019	Compromisos 2020	Giros vigencia corte	
--	--	--------------------------------	----------------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------------	--------------------------	----------------------------	--------------------------------	-------------------------------	-----------------------------	------------------	---------------------	------------------	---------------------	----------------------	--